
3., 4. a 5. ročník: 29.3. – 31.3. 2021 

 

Dobrý den, máme před sebou Velikonoce, proto bych tuto hodinu pojal poněkud volněji. V první části 

„hodiny“ vám posílám křížovku. V tajence vám vyjde název skladby, kterou si poslechneme. Poté co 

mi do emailu napíšete znění tajenky, tak vám pošlu odkaz na tuto skladbu + krátké povídání k ní. 

(Pokud máte doma sourozence, který ke mně chodí na hudební nauku, tak můžete pracovat společně 

bez ohledu na to jestli jste ve stejném nebo jiném ročníku). 

 

OTÁZKY KE KŘÍŽOVCE 

1. Který z těchto intervalů nepatří mezi velké: sekunda, tercie, kvarta, septima? 

2. Dechový žesťový nástroj, který hraje v nejhlubší poloze? 

3. Který interval chybí v této řadě: kvarta, kvinta, septima, oktáva. 

4. Jak se nazývá první tón ve stupnici? 

5. Ve které cizí zemi působil Bedřich Smetana? 

6. Mezi kontra oktávou a malou oktávou se nachází oktáva? 

7. Bedřich Smetana napsal cyklus symfonických básní Má vlast. Která symfonická báseň je 

v tomto cyklu první? 

8. Která opera od Bedřicha Smetany se hrála při slavnostním otevření Národního divadla? 

9. Jak se nazývá pátý stupeň ve stupnici? 

10. Která posuvka ruší křížek nebo béčko? 

11. Dechový dřevěný nástroj, který se vzdáleně podobá klarinetu? 

12. Dechový dřevěný nástroj. Může být příčná nebo zobcová? 

13. Tempové označení: mírně rychle? 

14. d1 – fis1 je velká …? 

15. Tempové označení: rychle? 

(Pokud si budete vědět rady se všemi otázkami, tak mi nemusíte posílat křížovku vyfocenou celou, 

stačí když mi napíšete co vyšlo v tajence). 



 

 


